
  

Pp. 

ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS. 

CUANTIA: USD $, 3.256,00 

OTORGA: COMPAÑÍA DE TRANSPORTE TRANSFONASEEZ S.A. 

A FAVOR DE: ELLOS MISMOS 

Escritura No. 2015-10-01-002-P00587 

Factura No. 002-002-0000001015 

Di cuatro copias.- 

  
ELE ERES 

| . En la ciudad de Ibarra, hoy día Lunes, nueve de Marzo del año dos mil quince, ante mí 

  

   

   

S IS GUALBERTO PAUCAR MUÑOZ, es mayor de edad, ecuatoriano, de estado 
> 

¡Joe iado, domiciliado en esta ciudad de Ibarra, hábil para contratar y obligarse, a 

el Registro de escrituras públicas a su cargo, sírvase incorporar una de aumento de capital 

y reforma de estatutos, contenida en las siguientes cláusulas: PRIMERA: 

COMPARECIENTE.- Interviene en el otorgamiento de la presente escritura 

pública el señor LUIS GUALBERTO PAUCAR MUÑOZ, en su calidad de Gerente 

General y Representante Legal de la Compañía, según se desprende del nombramiento que 

se adjunta como documento habilitante. El compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, 

mayor de edad, domiciliado en la ciudad. de Ibarra, de estado civil divorciado, capaz y 

hábil para contratar y obligarse.- SEGUNDA: ANTECEDENTES.- 2) La Compañía de 

 



  

    

Transporte TRANSFONASEFZ S.A., se constituyó mediante escritura pública otorgada 

ante la Notaria Segunda del Cantón Ibarra, Doctora Sandra Rocío Castillo Paguay, el 

veintiocho de julio del dos mil catorce e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón 

Montufar, el seis de agosto del dos mil catorce, bajo el número de inscripción 51, Tomo 1; 

b) En sesión de Junta General Universal de accionistas de la compañía celebrada en el 

domicilio de la compañía el nueve de enero del dos mil quince, al amparo de lo dispuesto 

en los artículos ciento sesenta inciso segundo y ciento ochenta y dos de la Ley de 

Compañías, y contando con la concurrencia y comparecencia de la totalidad del capital 

social, por unanimidad se resolvió aumentar el capital autorizado así como el capital 

suscrito de la Compañía en la suma de dos mil cuatrocientos cuarenta y dos dólares 

americanos, con lo que el capital autorizado y suscrito de la Compañía de Transporte 

TRANSFONASEEZ S.A., alcanza la suma de tres mil doscientos cincuenta y seis dólares 

americanos, el mismo que se encuentra representado en doscientas noventa y seis acciones 

nominativas y ordinarias de once dólares americanos cada una y se pagara en numerario en 

su totalidad al momento de la suscripción, con lo cual el capital social queda fijado en la 

suma de tres mil doscientos cincuenta y seis dólares americanos, quedando distribuido el 

nuevo capital social de acuerdo al cuadro de integración de capital del Acta de la Junta 

General que forma parte de esta escritura.- TERCERA: AUMENTO DE CAPITAL- Con 

estos antecedentes el señor Luis Gualberto Paucar Muñoz, en su calidad de Gerente 

General y Representante Legal de la Compañía de Transporte TRANSFONASEEZ S.A.., 

a fin de cumplir con las resoluciones de la Junta General de Accionistas, constantes en el 

Acta que se agrega como habilitante, procede en virtud de este acto, a elevar y aumentar el 

capital social de la Compañía en la suma de dos mil cuatrocientos cuarenta y dos dólares 

de los Estados Unidos de Norteamérica, con lo cual el capital social queda fijado en la 

suma de tres mil doscientos cincuenta y seis dólares de los Estados Unidos de 

Norteamérica.- CUARTA: REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES DE LA 

 



  

  

      

E de 
Pe 

0000002 
MO COMPAÑÍA.- Con estos antecedentes se procede a reformar los Estatutos sociales de la 
LA 

NOTARIA SEGUNDA 

se. cantonissrempañía de la siguiente manera: De ahora en adelante el Artículo Cinco del Estatuto de la 
NOTARIA SEGUNDA 
CANTONIBAPRA 

Compañía dirá: ARTÍCULO CINCO: DEL CAPITAL: El Capital autorizado es de 

TRES MIL DOSCIENTOS CUENTA Y SEIS DOLARES AMERICANOS, cantidad de 

dinero que se encuentra integramente pagado; y, dividido en DOSCIENTAS NOVENTA 

Y SEIS ACCIONES de ONCE DOLARES AMERICANOS cada una, nominativas y 

ordinarias, las que estarán representadas por títulos que serán firmados por el Presidente y 

por el Gerente General de la Compañía de acuerdo al siguiente cuadro: 

  

No ACCIONISTAS CAPITAL. CAPITAL CAPITAL NUMERO 
SUSCRITO PAGADO TOTAL DE 

ACCIONES 

1 AGUILAR CASCO 2, 22 22 2 
FRANKLIN EDISON 

AGUILAR ZACARIAS 44/ 44 44 4 
SEGUNDO SERGIO 

¿ALVEAR SANDOVAL 44 447 44 4 

|  DEIVIIVAN 

AMAYA MARTINEZ 44 / 44 44 4 
ANA CRISTINA 

5  ARAUJO VELASCO, 44 1 44 44 4 
JOSE GABRIEL 

| 6 ARCOS VILLOTA 441 44 44 4 
GUIDO MARCELO / 

7 AUCAY FAJARDO 441 44 44 4 
ELIZABETH CRISTINA 

8 AYALA NAZATE 44/ 44 44 4 
ROBERTO CARLOS 

9 BAHAMONDE 44/ 44 44 4 

GALARZA JUAN 
FRANCISCO 

10 BEDON VEGA JULIO 88/ 88 88 8 
CESAR 

A a 3 

A a > añ 
  

 



11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

ps
 

No
 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

BEJARANO BENITEZ 
PACA JACKELINE 
CABALLERO REINA 
MESIAS ARTURO 
CAICEDO LANDAZURI 
VICTORIA MARIELA 
CAMACHO SALAS 
ALEX ARTURO 
CARLOSAMA 
SANDOVAL JOSE 
ELIAS 
CHACHALO AGUILAR 
SEGUNDO GONZALO 
CHACHALO ESCOLA 
CESAR LEONIDAS 
OMPAÑÍA DE 
RANSPORTE 

TRANSFONASEEFZ S.A 

CORDOVA 
BENAVIDES GALO 
RAÚL 
DE LA CRUZ 
BENAVIDES LENIN 
FABRICIO 
DIAZ LIMAICO 
EDISON ARMANDO 
ESCUDERO GALLO 
ROBERTO CARLOS 
ESPINOSA ESPINOSA 
JUAN MIGUEL 
FLORES 
BUSTAMANTE AIDA 
MARGOTH 
HERNANDEZ 
ESPINOSA MIGUEL 
ANGEL 
IBADANGO TABANGO 
WASHINGTON RUBEN 
IMBAQUINGO 
ARTEAGA EVA PILAR 
IRUA NAZATE EDWIN 
ALFREDO 
LOPEZ PORTILLA 
EDISON NAPOLEON 

44/ 

4/ 

44 

33./ 

44 / 

44/ 

44/ 

440 

1.4 

1Y/ 

2/ 

44] 

44/ 

4al 

444 

49 / 

44) 

44 

44 

44 

33 

44 

44 

44 

440 

22 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

33 

44 

44 

44 

440 

22 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

40 

 



00 
ARABE 
STE qa 

A AN 
Mar 
SA 

MHOTARIA SEGUNDA 

DEL CANTOR [BARI 

NOTARIA SEGUNDA 

CANTON IBARRA 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

  

    

   
E 

42 

43 

944 

45 

46 

47 

48 

49 

LOZADA MOSCOSO 
EDGAR PATRICIO 
MANOBANDA BORJA 
GIOCONDA 
JACQUELINE 

MATEUS ORMAZA 

SUSANA DEL ROCIO 

MINDA LARA JACOBO 

FAUSTO 

MORILLO VACA JOSE 

MARIA 

MORILLO VINUEZA 

ROSA ELIZABETH 

NAZATE RIVERA 

CARLOS ALFONSO 

OBANDO HINOJOSA 

MARCO VINICIO 

ORELLANA MORILLO 

LUIS FERNANDO 

2. ORTEGA CEVALLOS 
“JOSE LUIS 
FORTEGA MARTINEZ 
4 GIOVANNY 

ELO 4 sf FRANCISCO 
kan tf” PASCUMAL LÓPEZ 

SILVIA MARGOTH 

PAUCAR MUÑOZ LUIS 
GUALBERTO 
PINEDA ARIAS -* 
PAMELA IVONNE 
PINEDA HERRERA 
MILTON RAUL 
PIÑAN PONCE JUAN 
MARCELO 
PLACENCIA 
FERNANDEZ 
ROBERTO CARLOS 
POLANCO PLAZA 
FERNANDO JOSE 
PURTSCHERT CRUZ 
BARBARA SALOME 
PURTSCHERT 
HOLLENSTEIN 

44/ 

n/ 

14/ 

4 

444 

44 

M1 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

11 

44 

22 

44 

22 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

22 

44 

22 

44 

44 

44 

44 

0000003 
4 

 



  

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

s7 

58 

59 

60 

61 

62 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

NORBERTO XAVIER 
REINOSO BENAVIDES 
MAURICIO RAMIRO 
ROBLES MENDEZ 
SONIA ALEXANDRA 
RODRIGUEZ CARLOS 
HUMBERTO 
RUALES GUAMÁ LUIS 
AGAPO 
RUALES TATAMUES 
CARLOS JOSE 
RUALES TATAMUES 
DIEGO FERNANDO 
RUIZ BENALCAZAR 
CECILIA ELIZABETH 
SANCHEZ SANDOVAL 
JAIME RAMIRO 

SANDOVAL CHECA 
SILVIA ROSARIO 
SANTANA MUÑOZ 
RAMIRO NICOLAY 
SEGURA HOYOS 
VICTOR HUGO 
TIPAZ CADENA LUIS 
GONZALO 
TITO ANDRADE 
OMAR FERNANDO 
TIXICURO TIXICURO 
MARIA TRANSITO 
TUCTA VARGAS 
FREDDY GONZALO 
VACA AGUIRRE 
MARIA PAULINA 
VASQUEZ GUALE 
JIMMY FERNANDO 
VEAS ORTIZ JOSE 
ANTONIO 
VERA CEDEÑO JULIO 
ENRIQUE 
VERA VIVERO 
DANIEL ELIAS 
VIDAL ANDRADE 
KARINA ELIZABETH 
VILLARREAL 
NIGUERA GRACIELA 

22 

110 

llo 

444/ 

s1/ 

444 

ad 

44) 

É 

44/ 

4al 

44í 

44 

44y 

44/ 

44/ 

11/ 

3y/ 

44y 

«11, 

444 

hu
 

tm
 

44 

44 

44 

44 

44 

7 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

33 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

7 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

33 

44 

1 

44 

 



  

o. o 0000004 

    
a GUADALUPE 

norañía acounl2 YANEZ PAZMIÑO 44 VW 44 44 4 
¿EL CANTONISARRA ANA MARIA 
CANTON IBARRA 73 YARMORILLO 44 Y 44 44 4 

ALEXANDRA 
CARMITA 

TOTALES 3256 3256 3256 296 

En consecuencia el capital suscrito se encuentra totalmente pagado, de acuerdo a la 

declaración juramentada que se adjunta a la presente como documento habilitante. 

SEXTA: DECLARACIÓN JURADA.- El señor Luis Gualberto Paucar Muñoz, en su 

calidad de Gerente General y Representante Legal de la Compañía de Transporte 

TRANSFONASEEZ S.A., declara bajo juramento que su representada, está sujeta al 

ontrol de la Superintendencia de Compañías, y los datos constantes sobre el aumento    
cual se resolvió por unanimidad aceptar el aumento de capital y reforma de estatutos; b) 

Nombramiento del Gerente General y Representante Legal de la Compañía.- Usted 

señorita Notaria se dignará agregar las demás cláusulas de estilo necesarias para la 

perfecta validez de este instrumento. Firmado) Ab. Juan Miguel Andrade Flores. 

ABOGADO. Matrícula 10-2009-40 del Foro de Abogados de Imbabura”. Hasta aquí la 

Minuta que queda elevada a escritura pública, con todo su valor legal. — Para la 

celebración de la presente escritura pública se observaron todos y cada uno de los 

preceptos legales del caso. Y leído este instrumento por mí la Notaria al compareciente, 

aquel se afirma, ratifica y firma, en unidad de acto. De todo lo que doy fe. 

Siguen la firma correspondiente.......ooooommoenoeom.so 

  

2 <p BÓ CT> ¡ir Ó



  

   
SR. LUIS 

C.C. 0607701450 

GERENTE GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL DE 

TRANSPORTE TRANSFONASEEZ S.A. 

  

LA COMPAÑÍA DE 

 



0000005 

ACTA DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL No. 2 

En la ciudad de Ibarra, a los 9 días del mes de enero del año 2015, siendo las 

18h00, se instala en Junta General Universal, los accionistas de la Compañía de 

Transporte TRANSFONASEFZ S.A.; en el domicilio de la Compañía ubicado en la 

Panamericana Norte a 2 Km. del peaje San Cristóbal, parroquia Chitan de 

Navarretes perteneciente al Cantón Montufar, provincia del Carchi, con el fin de 

tratar el orden del día, que ha sido establecido; actuando en la presente Junta 

General Universal de Accionistas, en calidad de Presidente el señor Jaime Ramiro 

Sánchez Sandoval y como Secretario el señor Luis Gualberto Paucar Muñoz 

Gerente General de la Compañía de Transporte TRANSFONASEFZ S.A. 

*CORBÉN DEL DIA: 
> v 

      

  

NN
 

0 tetación del Capital Social e instalación de la Junta General Universal. 

Aptobación de Aumento de Capital de la Compañía 

Refó6rma del Estatuto de la Compañía 

DESARROLLO DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL.- 

1.- CONSTATACION DEL CAPITAL SOCIAL E INSTALACIÓN DE LA JUNTA GENERAL 

UNIVERSAL. 

Se procede a constatar la asistencia de los accionistas concurrentes a la presente 

Junta General Universal, verificándose que se encuentra presente la totalidad del 

capital pagado de la Compañía de Transporte TRANSFONASEFZ S.A.; los 

accionistas por unanimidad acuerdan celebrar la Junta General Universal de 

Accionistas, con el objeto de resolver el aumento de capital y la reforma de 

estatutos de conformidad a lo que disponen los Arts, 238 y 239 de la Ley de 

Compañías; siendo las 18h00 el Presidente de la Compañía declara instalada la 

presente Junta General Universal de Accionistas.



2.- APROBACIÓN DE AUMENTO DE CAPITAL DE LA COMPAÑÍA.- 

El Presidente de la Compañía informa a los accionistas que se ha realizado las 

consultas pertinentes a la Agencia Nacional de Tránsito con la finalidad de que 

los vehículos que adquiera la Compañía para el cumplimiento de su objeto social 

sean matriculados a nombre de la Compañía conforme dispone el Art. 10 de la 

Ley de Compañías sobre las aportaciones de bienes que debe ser traslativa de 

dominio a favor de la Compañía; pero al solventar la consulta, la Agencia 

Nacional de Tránsito a informado que los vehículos debería ser matriculados a 

nombre de cada uno de los accionistas; situación que resultaría totalmente 

ilógica, pues sería un número reducido de vehículos que estaría a nombre de unos 

pocos accionistas, cuando en la realidad dichos automotores van hacer adquiridos 

con el aporte de todos los accionistas; ante tal circunstancia la Agencia Nacional 

de Tránsito ha sugerido que la Compañía debería también poseer acciones 

dentro de la misma Compañía para consecuentemente poder matricular los 

vehículos que adquiera la empresa a nombre de la Compañía de Transporte 

TRANSFONASEFZ S.A. y aprobar los incrementos respectivos en el permiso de 

operación que se otorgue a la Compañía por parte de la Agencia Nacional de 

Tránsito; en tal sentido se hace imprescindible proceder al aumento de capital; y, 

luego de la debida deliberación del asunto, por unanimidad del capital pagado de 

la Compañía, la Junta General de Accionistas RESUELVE aumentar el capital 

autorizado así como el capital suscrito de la Compañía en la suma de DOS MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS DOLARES AMERICANOS, con lo cual el capital 

autorizado de la Compañía de Transporte TRANSFONASEFZ S.A. alcanza la suma 

de TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS DOLARES AMERICANOS, Para este 

aumento de capital se emiten DOSCIENTAS VEINTE Y DOS acciones nominativas y 

ordinarias de ONCE DOLARES AMERICANOS cada una; cuyo aumento de capital 

se pagará en numerario en su totalidad al momento de la suscripción. 

3.- REFORMA DE ESTATUTOS.- 

Como consecuencia de la Resolución de Aumento de Capital de la Compañía de 

Transporte TRANSFONASEFZ S.A. por unanimidad del capital pagado de la 

Compañía, la Junta General de Accionistas RESUELVE: Reformar el Artículo Cinco 

del Estatuto de la Compañía que dirá: ARTÍCULO CINCO.- DEL CAPITAL: El 

Capital autorizado es de TRES MIL DOSCIENTOS CUENTA Y SEIS DOLARES 

AMERICANOS, cantidad de dinero que se encuentra íntegramente pagado; y, 

dividido en DOSCIENTAS NOVENTA Y SEIS ACCIONES de ONCE DOLARES 

AMERICANOS cada una, nominativas y ordinarias, las que estarán representadas



0000006 

por títulos que serán firmados por el Presidente y por el Gerente General de la 

Compañía de acuerdo al siguiente cuadro: 

N? ACCIONISTAS CAPITAL CAPITAL CAPITAL NUMERO 

SUSCRITO PAGADO TOTAL DE 

ACCIONES 

1 AGUILAR CASCO 22 22 22 2 
FRANKLIN EDISON 

2 AGUILAR ZACARIAS 44 44 44 4 

SEGUNDO SERGIO 

3 ALVEAR SANDOVAL DEIVI 44 44 44 4 
IVAN 

4 AMAYA MARTINEZ ANA 44 44 44 4 
CRISTINA 

0% 5  ARAUJO VELASCO JOSE 44 34 44 4 
/ GABRIEL 

      

  

Uv ARCOS VILLOTA GUIDO 44 44 44 4 
ÍMARCELO 

"IAEA, ABCAY FAJARDO 44 44 44 4 
e | NEGO JEEIZABETH CRISTINA EN a ” Lx NAZATE ROBERTO . 44 44 44 4 
E ee ESCARLOS 

Pesx9" BAHAMONDE GALARZA 44 44 44 4 
JUAN FRANCISCO 

10 BEDON VEGA JULIO CESAR 88 88 88 8 

11 BEJARANO BENITEZ PACA 44 44 44 4 
JACKELINE 

12 CABALLERO REINA MESIAS 44 44 44. "4 
ARTURO 

13 CAICEDO LANDAZURI 44 44 44 4 
VICTORIA MARIELA 

14 CAMACHO SALAS ALEX 33 33 33 3 
ARTURO 

15 CARLOSAMA SANDOVAL 44 44 44 4 
JOSE ELIAS 

16 CHACHALO AGUILAR 44 44 44 4 
SEGUNDO GONZALO 

17 CHACHALO ESCOLA CESAR 44 34 44 4 
LEONIDAS 
COMPAÑÍA DE 40 

18 TRANSPORTE 440 440 440 
TRANSFONASEFZ S.A



19 

20 

21 

2 

23 

24 

25 

26 

27 

23 

29 

30 

31 

33 

3H 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

CORDOVA BENAVIDES 
GALO RAÚL 
DE LA CRUZ BENAVIDES 
LENIN FABRICIO 
DIAZ LIMAICO EDISON 
ARMANDO 
ESCUDERO GALLO 
ROBERTO CARLOS 
ESPINOSA ESPINOSA 
JUAN MIGUEL 
FLORES BUSTAMANTE 
AIDA MARGOTH 
HERNANDEZ ESPINOSA 
MIGUEL ANGEL 
IBADANGO TABANGO 
WASHINGTON RUBEN 
IMBAQUINGO ARTEAGA 
EVA PILAR 
¡RUA NAZATE EDWIN 
ALFREDO 
LOPEZ PORTILLA EDISON 
NAPOLEON 
LOZADA MOSCOSO 
EDGAR PATRICIO 
MANOBANDA BORJA 
GIOCONDA JACQUELINE 

ATEUS ORMAZA 
SUSANA DEL ROCIO 
MINDA LARA JACOBO 
FAUSTO 
MORILLO VACA JOSE 
MARIA 
MORILLO VINUEZA ROSA 
ELIZABETH 
NAZATE RIVERA CARLOS 
ALFONSO 
OBANDO HINOJOSA 
MARCO VINICIO 
ORELLANA MORILLO LUIS 
FERNANDO 
ORTEGA CEVALLOS JOSE 
LUIS 
ORTEGA MARTINEZ 
GIOVANNY FRANCISCO 
PASCUMAL LÓPEZ SILVIA 
MARGOTH 

11 

11 

22 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

11 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

11 

11 

11 

11 

22 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

11 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

11 

11 

11 

11 

22 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

11 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

11 

11



  

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

e sl 

    

Z 
SN a y 
MR 

55 

56 

s7 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

      

PAUCAR MUÑOZ LUIS 
GUALBERTO 
PINEDA ARIAS PAMELA 
IVONNE 
PINEDA HERRERA MILTON 
RAUL 
PIÑAN PONCE JUAN 
MARCELO 
PLACENCIA FERNANDEZ 
ROBERTO CARLOS 
POLANCO PLAZA 
FERNANDO JOSE 
PURTSCHERT CRUZ 
BARBARA SALOME 
PURTSCHERT 
HOLLENSTEIN NORBERTO 
XAVIER 
REINOSO BENAVIDES 
MAURICIO RAMIRO 
ROBLES MENDEZ SONIA 

SEN? ALEXANDRA 

      

  

QPRIGUEZ CARLOS 
HÚNIBERTO 
RALES GUAMÁ LUIS 

Eo 
MALES TATAMUES 

CARLOS JOSE 
RUALES TATAMUES DIEGO 
FERNANDO 
RUIZ BENALCAZAR CECILIA 
ELIZABETH 

SANCHEZ SANDOVAL 
JAIME RAMIRO 

SANDOVAL CHECA SILVIA 
ROSARIO 
SANTANA MUÑOZ 
RAMIRO NICOLAY 
SEGURA HOYOS VICTOR 
HUGO 
TIPAZ CADENA LUIS 
GONZALO 
TITO ANDRADE OMAR 
FERNANDO 
TIXICURO TIXICURO 
MARIA TRANSITO 
TUCTA VARGAS FREDDY 
GONZALO 
VACA AGUIRRE MARIA 
PAULINA 

22 

44 

22 

44 

44 

44 

22 

11 

11 

11 

44 

44 

44 

44 

77 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

22 

44 

22 

44 

44 

44 

44 

22 

11 

11 

11 

44 

44 

44 

44 

44 

77 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

44 

22 

44 

22 

44 

44 

44 

44 

22 

11 

11 

11 

44 

44 

44 

44 

77 

44 

44 

44 

44 

44 

0000007 

4 

 



66 VASQUEZ GUALE JIMMY 44 24 44 4 

FERNANDO 

67 VEAS ORTIZ JOSE 44 44 44 4 

ANTONIO 

68 VERA CEDEÑO JULIO 33 33 33 3 

ENRIQUE 

69 VERA VIVERO DANIEL 44 44 44 4 

ELIAS 

70 VIDAL ANDRADE KARINA 11 11 11 1 

ELIZABETH 

71 VILLARREAL HIGUERA 44 44 44 4 

GRACIELA GUADALUPE 

72 YANEZ PAZMIÑO ANA 44 44 44 4 

MARIA 

73  YAR MORILLO ALEXANDRA 44 44 44 4 

CARMITA 

TOTALES 3256 3256 3256 296 

En consecuencia el capita! suscrito se encuentra totalmente pagado, de acuerdo 

a la declaración juramentada que se adjunta a la presente como documento 

habilitante. 

La Junta General Universal de Accionistas autoriza al señor Luis Gualberto 

Paucar Muñoz, Gerente General de la Compañía para que otorgue y legalice la 

escritura pública de aumento de capital y reforma de estatutos. 

3.- CLAUSURA.- 

Una vez concluido el orden del día de la Junta General Universal de Accionistas, 

el Sr. Jaime Ramiro Sánchez Sandoval, Presidente de la Compañía de Transporte 

TRANSFONASEFZ S.A., declara un receso con la finalidad de proceder a la 

redacción del acta respectiva. Siendo las 20h15, se reinstala la Junta General 

Universal lectura al Acta, la misma que es aprobada por unanimidad por 

parte dél capital pagado'y consecuentemente queda ejecutoriada. 

    

    Cue 
Sr. Ramirg- Sánchez Sandoval 

PRESIDENTE 

  

Para constancia suscriben el Acta todos los accionistas presentes: 

 



NOMBRES CÉDULA y FIRMA / / 

ARAUJO VELASCO JOSE GABRIEL 

AUCAY FAJARDO ELIZABETH CRISTINA 1400646855 

ARCOS VILLOTA GUIDO MARCELO 0401035357 
l 

| 

sel AMAYA MARTINEZ ANA CRISTINA 100287238-8 

- CA Te, 

- | 1001359007 y - 

1001642907 

CAICEDO LANDAZURI VICTORIA MARIELA 1001712957 

CHACHALO AGUILAR SEGUNDO GONZALO 1708558786 

qm £ 

DIAZ LIMAICO EDISON ARMANDO 1002854246 ( 

| odo Eee 
ESCUDERO GALLO ROBERTO CARLOS 1002167573 > 

l Un W 
ESPINOSA ESPINOSA JUAN MIGUEL 1002771754 2 

0000008 

NOMINA DE ACCIONISTAS COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO TRANSFONASEFZ 

  

  

       
  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

    FLORES BUSTAMANTE AIDA MARGOTH 

    1002124004 +*   
 



  

HERNANDEZ ESPINOZA MIGUEL ANGEL 1001209822 

  

  

  

  

  

IBADANGO TABANGO WASHINGTON RUBEN 1002314043 

IMBAQUINGO ARTEAGA EVA PILAR 0401470414 e > 2 

l / fp 
LOPEZ PORTILLA EDISON NAPOLEON 1001925898 DON, 0 

Ea 
LOZADA MOSCOSO EDGAR PATRICIO 18021412657 aa 
  

MINDA LARA JACOBO FAUSTO 1002097499 
  

OBANDO HINOJOSA MARCO VINICIO 1001792116 
  

  

  
  

  

  

  

ORELLANA MORILLO LUIS FERNANDO 1707249825 - - 

L? Oy V 
ETA EI A 

PINEDA HERRERA MILTON RAUL 1001313749 RA 

Eb PINEDA ARIAS PAMELA IVONNE 1003335450 

ZN 

PIÑAN PONCE JUAN MARCELO 1002913885 

PLACENCIA FERNANDEZ ROBERTO CARLOS 1002699716 
    PURTSCHERT HOLLENSTEIN NORBERTO     1001303989 1 
  

  

 



  

ononors 

  

   

  

REINOSO BENAVIDES MAURICIO RAMIRO 
       

  

  

  

  

  

  

  

  

RUIZ BENALCAZAR CECILIA ELIZABETH 0401317649 

SANCHEZ SANDOVAL JAIME RAMIRO 1001636727 

SANDOVAL CHECA SILVIA ROSARIO 1001894771 

A e TITO ANDRADE OMAR FERNANDO 1002214201 

1002496220 

PES YE 
VACK , 1002428868 Sa 

Nardo 
VERA VIVERO DANIEL ELIAS 1002467197 
  

VILLARREAL HIGUERA GRACIELA 0400698957 Mz 
  

  

  

  

YAR MORILLO ALEXANDRA CARMITA 0400897310 / 

AYALA NAZATE ROBERTO CARLOS 0401320254 (06 

IRUA NAZATE ALFREDO EDWIN 0400955613 EPA 

MORILLO VACA JOSE MARIA 0401069984 |       
 



  

  

NAZATE RIVERA CARLOS ALFONSO 0400830923 JELS 
  

RUALES TATAMUES CARLOS JOSE 

e
 

    

0401200704 
  

RUALES TATAMUES DIEGO FERNANDO 0401 AT3578 
  

TIPAZ CADENA LUIS GONZALO 0401065941: 
  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

DE LA CRUZ BENAVIDES LENIN FABRICIO 0401746771 

| | Ah; 

'¡RUALES GUAMÁ LUIS AGAPO 0401045992 ' 
A 

) PASCUMAL LÓPEZ SILVIA MARGOTH 0401647490 : pez 

CORDOVA BENAVIDES GALO RAÚL 0401351374 : 

ROBLES MENDEZ SONÍA ALEXANDRA 0401617683, (2 Ecb 

| 
_ LIA 

BAHAMONDE GALARZA JUAN FRANCISCO 1709890394 ' 

| a ¡ 
BEDON VEGA JULIO CESAR 1002162400 |- y 

Lo Wasllie> 
MATHEUS ORMAZA SUSANA DEL ROCIO 1711 109882 ¡ 

  

    MORILLO VINUEZA ROSA ELIZABETH   1709191058 ' 11) Zo 
  

| 
  
 



  

0000010 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

ORTEGA CEVALLOS JOSE LUIS 1707597520 . 
I 

l 

SANTANA MUÑOZ RAMIRO NICOLAY 1708526452 | 

! 
| 

SEGURA HOYOS VICTOR HUGO 1712228681 

) 
TUCTA VARGAS FREDY 1711898203 LS 

¡a 

Dodeora. Mu Ae K 

PURTSCHERT CRUZ BARBARA SALOME 10018593781 NN + 
Y Y ( 

Y KE HO SALAS ALEX ARTURO 1707632715 

spa Z 

NBREANERADE KARINA ELIZABETH 0914105242 p— 
NI tE 

no 57 : 

TMANOBANDA BORJA GIOCONDA JACQUELINE 1802705218 

ORTEGA MARTINEZ GIOVANNY FRANCISCO 1712919685 

RODRIGUEZ CARLOS HUMBERTO 1723938351 

PAUCAR MUÑOZ LUIS GUALBERTO 0602701450 

YANEZ PAZMIÑO ANA MARIA 1002078101 

Hh— 
AGUILAR ZACARÍAS SEGUNDO SERGIO 1003184254 |       
 



  

AGUILAR CASCO FRANKLIN EDISON 1003372107 ; EED 
  

ALVEAR SANDOVAL DEIVI IVAN 

   
   

  

  

CHACHALO ESCOLA CESAR LEONIDAS 

1003169347 

| Z %, AZAR 
1003104989 . 

  

POLANCO PLAZA FERNANDO JOSE 

y 

| | N 
1704181369 | de o 

  

CARLOSAMA SANDOVAL JOSE ELIAS 1001576907 
  

VASQUEZ GUALE JIMMY FERNANDO 

  

O91G687163, 
  

VEAS ORTIZ JOSE ANTONIO 0917486524 
    VERA CEDEÑO JULIO ENRIQUE     1308961810 L- lo bio 
  

 



      

    

   

0000011 

San Gabriel, 11 de agosto del 2014 

Señor. 
LUIS GUALBERTO PAUCAR MUÑOZ 
Presente.» 

De mi consideración: 

Cúmpleme notificarle que la Junta General Universal de Accionistas de la Compañla de 

Transporte TRANSFONASEFZ S.A., en ejercicio de las facultades conferidas por su Estatuto 

Social, en reunión celebrada el día viernes 8 de agosto del 2014, resolvió eleglr a Usted coma 

Gerente General de la Compañía de Transporte TRANSFONASEFZ 5.A,, pará un perioda de 

DOS AÑOS que se contarán a partir de la fecha de Inscripción de este nombramiento en el 

Registro Mercantil del Cantán Montufar, 

De conformidad con el Artículo 30 del Estatuto Social le corresponderá a Usted ejercer 

individualmente las atribuciones y deberes de Gerente General de la Compañía de Transporte 

TRANSFONASEFZ S.A, 

A” La Compañía de Transporte TRANSFONASEFZ S.A., se constituyó mediante escritura pública 

SES Ue ptorgada ante la señora Notaria Segunda del Ibarra 28 de julio del 2014, e inscrita en el 
E Mercantil del Cantón Montufar según Repertorio 2014-54, Tomo 1, fojas 51 con el 

E _úméro de inscripción 51 de fecha 6 de agosto del 2014, en dicha escritura constan las 

. “atribuciones y deberes del Gerente General de la Compañía de Transporte TRANSFONASEFZ 
: > 

  

ld.) 
SECRETARIA AD HOC 

Yo, LUIS GUALBERTO PAUCAR MUÑOZ, en forma expresa acepto la dignidad de Gerente 

General de la Compañía de Transporte  TRANSFONASEFZ S.A., y me comprometo a 

desempeñar las funciones encomendadas a cabalidad y responsabilidad.



Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Montúfar 

BOLIVAR Y COLON : 

Número de Repertorio: 2014— 56 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN MONTÚFAR, certifica que 
en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto([s): 

1.- Con fecha Veinte de Agosto de Dos Mil Catorce queda inscrito el acto o 
contrato NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL en el Registro de MERCANTIL de 

tomo 1 de fojas 53 a 53 con el número de inscripción 53 celebrado entre: 

([COMPAÑTA DE TRANSPORTE TRANSFONASEFZ S.A en calidad de RAZÓN SOCIAL], 

[(PAUCAR MUÑOZ LUIS GUALBERTO en calidad de GERENTE GENERAL)). 

Que se refiere al(los) siguiente(s) bien(es): 

    

Tipo Bien Número 
Cód.Catastral/Rol/Ident.Predial/Chasis Ficha Actos 

Listado de bienes Muebles 
EXXXXXXXXXXXXXXEXXXXXXXXXEXXXXXXXXXXXXXX 54 NOMGE1 (1) 

DESCRIPCIÓN: 

NOMGE1=NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL 

   



  

    
ar REPÚBLICA DEL ECUADOR E A 
MEM) Sion Gea, el iaa 6, A nl e 

diria , VERAS AA + SU y dd LE RE 

sa 060270145-0 OO RE DADA NA > 7 ARO y a pa 
Roa ¡Y PO pas E Ass AA GA 

PRUCAR EAS Y IL TE LATER A 
LU GUALBEATO DARIA 
AA DA Mrs Suns 
CHIMBORAZO FECHA ER NOR E 
Porra 334 a! 
cr Poo 

0 PRA AA 13718 ir 
O A 

; “5 
CE as Ge 2 

A mn de, por mo a: 

e ER E MLPUBLICA EL PA , 
m O aio A o 

CS Do ru- 

Jun 052 GALO PAE IDA AT 

ES 052. 00ta 0802701450 
a AS E CTA Ll 

=> PAUCAR MUÑOZ LUIS GUALBERTO 

La mude 1 
II FRANCISCO 

  

AA 

POT rar iia 

AU
OD
AE
 

    

y 
Se otorgó ante mí y en fe de ello confrero estaf TERCERA COPIA RTIIFICADA, 

que la firmo y sello. en la ciudad de Y nueve días de marzo del año dos mil quince 

    

í 

 



  
   

s 
Pa 

(O ISDICATUNA en 

Factura: 002-002-000001015 

. unono13 

Dn 
20151001002P00587 

NOTARIO(A) SANDRA ROCIO CASTILLO PAGUAY 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON IBARRA 

EXTRACTO 

  
  [Escritura N*: [20151001002P00587 | 

  ACTO O CONTRATO: 
  AUMENTO O DISMINUCIÓN DE CAPITAL 
  FECHA DE OTORGAMIENTO: [$ DE MARZO DEL 2015 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

  

  

      
  

  

  

OTORGANTES 

* OTORGADO POR 

Documento do No. Naclonalld Porsona quo lo Porsona Nombros/Razón soclal Tipo Intorvintnote Identidad Idontificacalón ad Calidad topresenta 

COMPANIA DE TRANSPORTE — [REPRESENTADO COMPARECIEN 
Jurídica TRANSFONASEFZ S.A. POR RuC 1091747827001 TE pS PAUCAR MUÑOZ 
hh 

A FAVOR DE 

z Documento de No. Naclonalld Porsona que o Porgona Nombros/Razón soclal Tipo Intorvinlonto Idontidad Idontificación ad Calidad topresonta 

gir Su. Y, 

e . a BS SNE E 
LE TES AN Provincla Cantón Parroquía 
ME |[RrrzUrA NN JD IBARRA SAGRARIO 
1 _ ; 
17 Nr. ¿A E 
E SAA 
Y DESCRIPCIS:NDOGUMENTO: 
|[OBLETO/OBSERMACIONES: 
  — TO 

  CUANTÍA DEL ACTO O 
CONTRATO: 2456 00             
  

  

NOTARIO(A) SAMDRA ROCIO CASTILLO PAGUAY 

NOTARÍA SÉGUNDA DEL CANTON IBARRA 

 



  

  

  

Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Montúfar 

BOLIVAR Y COLON : « pan 
. . Número de Repertorio: 2015— 29 uno 14 
  
  

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN MONTÚFAR, certifica que 

en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): 

1.- Con fecha Trece de Marzo de Dos Mil Quince queda inscrito el acto o 

contrato AUMENTO DE CAPITAL en el Registro de MERCANTIL de tomo 1 de fojas 
28 a 28 con el número de inscripción 28 celebrado entre: ([NOTARIA SEGUNDA 

DEL CANTON IBARRA en calidad de AUTORIDAD COMPETENTE], [COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE TRANSFONASEFZ S.A en calidad de COMPAÑÍA]). 

Que se refiere al(los) siguiente(s) bien(es): 

Tipo Bien Número 
Cód.Catastral/Rol/Ident.Predial/Chasis Ficha Actos 

Listado de bienes Muebles 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 52 AUMC (1) 

DESCRIPCIÓN: 
AUMC  =AUMENTO DE CAPITAL 

  

' DR. DARWIN LOPEZ 
Registrador de la Propiedad y Mercantil 

   


